
Stránka 1 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

Z Á P I S   č. 44/2025 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 19. 5. 2025 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 17:00 hod. 
 
 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Pavla Osohová; Mgr. Lukáš Razým 
Omluvena: Mgr. Jana Kántorová 
Účast: Přítomni čtyři radní z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 
 

44202501 – Jednání zahájila starostka obce Ing. Kateřina Slezáková v 17:00 hod. a navrhla,  
že provede zápis z dnešního jednání. 
 

44202502 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 43/2025.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže). 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202503 – Starostka seznámila s návrhem Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku PAK 
OH25/74415 na projekt „Hřiště Dlouhá Třebová“ (v grantovém řízení Oranžové hřiště) od Nadace 
ČEZ. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku PAK 
OH25/74415 na projekt „Hřiště Dlouhá Třebová“ se společností Nadace ČEZ, IČO: 26721511. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202504 – Starostka seznámila s cenovou nabídkou od společnosti ista Česká republika s. r. o.  
na měřiče tepla iRTN u bytového domu čp. 232, kde skončila životnost těchto měřičů. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje pořízení měřičů tepla iRTN v bytovém domě čp. 232  
od společnosti ista Česká republika s. r. o., IČO: 61056758, dle předložené cenové nabídky. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202505 – Starostka seznámila s cenovou nabídkou na celkovou rekonstrukci pomníku válečného 
hrobu na hřbitově v Dlouhé Třebové od firmy Kamenictví Štefan Kyčmol. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje provedení celkové rekonstrukce pomníku válečného hrobu 
na hřbitově v Dlouhé Třebové firmou Kamenictví Štefan Kyčmol, IČO: 68469446, dle předložené 
cenové nabídky. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202506 – Starostka předložila návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2027366/VB/2 pro akci UO, Dl. Třebová, U 3 mostů, p. 1634, kNN.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřizení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-2027366/VB/2 na pozemkové parcele č. 1420/5 v k. ú. Dlouhá Třebová pro akci UO, Dl. 
Třebová, U 3 mostů, p. 1634, kNN se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202507 – Starostka seznámila s návrhem Smlouvy o dílo včetně cenové nabídky na provedení 
restaurátorských prací na kulturní památce sochy sv. Prokopa v obci Dlouhá Třebová od společnosti 
ARTEGRAM s. r. o.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností ARTEGRAM s. r. 
o., Lužany 164, 507 06 Lužany, IČO: 04736851, na realizaci akce Dlouhá Třebová, socha  
sv. Prokopa, oprava. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202508 – Starostka seznámila s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností AC 
Karlovina s. r. o. na realizaci akce Oprava střechy budovy ZŠ Dlouhá Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností AC 
Karlovina s.r.o., K Vinici 1256, 530 02 Pardubice, IČ: 08885036 na realizaci akce Oprava střechy 
budovy ZŠ Dlouhá Třebová. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 



Stránka 2 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

44202509 – Starostka seznámila s žádostí organizace Oblastní charita Ústí nad Orlicí o podporu 
sociálních a zdravotních služeb, které tato organizace poskytuje občanům. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.500,- Kč organizaci 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí, IČO: 44468920, na poskytování sociálních a zdravotních služeb. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202510 – Starostka seznámila s žádostí spolku Myslivecký spolek Třebovská obora o poskytnutí 
finančního daru k příležitosti 100. výročí vzniku spolku.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,- Kč na podporu 
činnosti spolku Myslivecký spolek Třebovská obora, IČO: 47501375. 

Hlasování Pro:   3 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
 

44202511 – Starostka seznámila s žádostí spolku Tělovýchovná jednota Dlouhá Třebová, z. s. o 
poskytnutí finančního příspěvku a bezplatné zapůjčení víceúčelového sálu, víceúčelového hřiště a 
areálu Staré hřiště pro uspořádání 8. ročníku veřejné akce Sportovní den s Tělovýchovnou jednotou 
Dlouhá Třebová dne 14.06.2025. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč a bezplatné 
zapůjčení víceúčelového sálu, víceúčelového hřiště a areálu Staré hřiště pro uspořádání 8. ročníku 
veřejné akce Sportovní den s Tělovýchovnou jednotou Dlouhá Třebová dne 14.06.2025 spolku 
Tělovýchovná jednota Dlouhá Třebová, z. s., IČO: 49314521.  

Hlasování Pro:   3 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
 

44202512 – Starostka seznámila s návrhem Rozpočtového opatření č. 5/2025 ze dne 19.05.2025. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 /2025 ze dne 19.05.2025, které je 
přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

44202513 – Zasedání bylo ukončeno v 17:35 h, příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční po předchozí domluvě. 
 
Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 22.05.2025  
            
 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet listů: 2                                                                                        Č. j.:  ObÚ-Dl.T.116/2025/ST 
Počet příloh: 1                                                                                      Sp. zn.: 101.2               A/10 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

 

U S N E S E N Í   č. 44/2025 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 19. 5. 2025  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 

 
44202502 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže).  
 

44202503 – Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku PAK 
OH25/74415 na projekt „Hřiště Dlouhá Třebová“ se společností Nadace ČEZ, IČO: 26721511 
   

44202504 – Rada obce schvaluje pořízení měřičů tepla iRTN v bytovém domě čp. 232  
od společnosti ista Česká republika s. r. o., IČO: 61056758, dle předložené cenové nabídky 
 

44202505 – Rada obce schvaluje provedení celkové rekonstrukce pomníku válečného hrobu  
na hřbitově v Dlouhé Třebové firmou Kamenictví Štefan Kyčmol, IČO: 68469446, dle předložené 
cenové nabídky. 
 

44202506 – Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřizení věcného břemene – služebnosti  
č. IV-12-2027366/VB/2 na pozemkové parcele č. 1420/5 v k. ú. Dlouhá Třebová pro akci UO, Dl. 
Třebová, U 3 mostů, p. 1634, kNN se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035. 
 

44202507 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností ARTEGRAM  
s. r. o., Lužany 164, 507 06 Lužany, IČO: 04736851, na realizaci akce Dlouhá Třebová, socha  
sv. Prokopa, oprava. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo. 
 

44202508 – Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností AC 
Karlovina s.r.o., K Vinici 1256, 530 02 Pardubice, IČ: 08885036 na realizaci akce Oprava střechy 
budovy ZŠ Dlouhá Třebová. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo. 
 

44202509 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.500,- Kč organizaci Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí, IČO: 44468920, na poskytování sociálních a zdravotních služeb. 
 

44202510 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,- Kč na podporu činnosti 
spolku Myslivecký spolek Třebovská obora, IČO: 47501375. 
 

44202511 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč a bezplatné 
zapůjčení víceúčelového sálu, víceúčelového hřiště a areálu Staré hřiště pro uspořádání 8. ročníku 
veřejné akce Sportovní den s Tělovýchovnou jednotou Dlouhá Třebová dne 14.06.2025 spolku 
Tělovýchovná jednota Dlouhá Třebová, z. s., IČO: 49314521. 
 

44202512 – Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 /2025 ze dne 19.05.2025, které je 
přílohou tohoto zápisu. 
  

 
 

 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                 Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                  místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


